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І «у базарі долучиш.-* Ще ода* іагумінковнй штаб галицьких 
ущдікммх політиканів ft продають себе на базарних ринках аа

— а саме, як наші організації ; мова про закуплення нової Ц 
повинні працювати в лнстопа-1 друкарської машини.

Едмонтонські товариші в да- 
разі добре поступили, 
заздалегідь готуються.

UKRAINIAN LABOR NEWS СИЕП ШАТС”.F,
ді для своєї преси,

Нгі оті аагумівкош секретаріати, міністерства. гетьманці Кілько то вже разів говори- йому 
-, ю заговорили яа всесвітніх аренах проти селянсько-робітничої лося, що листопад в цілости Вони

Радянської України, домагаючигя воєнного нападу щадтп СРСР. належить до нашої прес*. 1 вкладають плян, ще й другим 
Продавши себе на всесвітньому політичному ринку, наші яР°те- коли я слідив в газеті організаціям свою думку під- I доморослі ааіу мінкові політикаж-ькі штаби роаіелали по всім м икнулнмн кампаніями, то дають. Я переконаний, коли-б 

усидим своїх агентів ft почали акцію цькування проти С.Р.СР., бачив- UI° леякі наші організа- всі наші організації отак вча- 
і нобі.ііаувеж всі сили до збройного виступу проти селянсько- ці| лі-іилн листопад, або тра- сно почали думати про те, що 
[юбігничої України. вснь на ІВІ П0Л0ВИН1 одну для ми маємо купити нону машину

Відшаровувати маклепп й цькування на С.Р.С.Р., демаску- для се*е- * е 33 машій пресі, то ще в листопаді
ьата иродажніх лагу пінкових політиканів і їхніх агентів, нове- цего ли опада тако-наші газети почалн-б друкува-

„ ... . , го ніде не повторилося. Якраз тися на новій машині,ста осмдон.іяіічу кампанію аа Радянський Союз та його будів- цего лнстопа^К _ ' ^ ;
ництво, мобілізувати всі сили до з удару з противниками, пші 
війною проти війни — це сьогоднішні завдання українських 
КЛЯСОВО СВІДОМИХ ф)ЮНТОВИКІВ праці всюди, де вони жіготь й бо

|»жяу ціну

ЧОГО ВОНИ МОВЧАТЬ?
year

. — 3 газетярського обовяз- 
ку!.~ Маєш тобі газетярський 
обовязок та повинності!.. Во
лай іх чорти забрали!-. От тем- 
нителі народу!,.. Шкода тих 
пару центів!...
— Чого так сваритеся, Ma-

УНРАЇНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
ого жюйу 4 аіхоюгт* три рій es тшликиь 
у вівторок. Сісіьер 1 (Убогу.

Вяам Ро6іпі*ч*>-Фл$жеpcш Вишле Товариство, зинвореюроваа* 
поб* РееввмМ. ажвшестрешв і «ружарвв еосипьсв в Уврвикміім Ро- 

Iюта вулиць Прівард і МякҐрсгор.
твію?

— Ті газети вже мені голову 
геть висушили.

— Та чого?
— А біс його знає. Я знаєте, 

читаю всі газети, але від тепер 
вже решта.

— А котрі то газети так за
били вам голову?

Та ті "народні", що сто
ять "за народом*...

— А як робітничі?
— Робітничі "олрайт". Вони 

кажуть ясно і виразно, що за
ступають інтереси лише робіт
ничої кляси та бідніших фер
мерів. А ті горлають, що за
ступають інтереси "всего на
роду", себто інтереси панів і 
ніби нас, рабів. А то підла бре
хня! Вони все пишуть про па
нів добре, .а про робітників 
зле. Відколи я читаю ці газе
ти, то все так було, а зараз та
ки переконався, що це правда. 
В цих "народних" газетах так 
само є витичена класова пан
ська лінія. Є, є. Вони все за па
нами, але для читачів це не 
так легко зрозуміти. Коби во
ни так виразно сказали, що 
“ми піддержувані панами і вір
но служимо їм", як це заявля
ють отверто і ясно робітничі 
газети, що вони видаються ро
бітниками і служать для ро
бітників. Ці "народні* газети 
закриваються “народом". Все, 
що вони пишуть, то все "для 
народу". Гіпокрити, боягузи, 
щурі, от які вони "герої"!

Я це все давно знав, але 
чому ви на дорозі підносите 
такі справи і починаєте гово
рити з таким запалом, мені не 
ясно.

Домі, мі
Робітник

$4.00Передплата на рік
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риться ш шиї іс нування

ДВІ ВАЖНІ СПРАВИ В ЛИСТОПА
ДОВІЙ КАМПАНІЇ,

БРЕХНІ БРІЯНА ПРО РАДЯН- ДЕРЖАВНИЙ ЛАД ПОЛЬЩІ 
СЬКИИ СОЮЗ. ПЕРЕБУДОВУЄТЬСЯ.

ВИЙШЛИ “НА ШИРОКУ АРЕНУ”, Газети вже наводять зміст’ Один із політичних діячів 
промови Бріяна на зборах Ліги | Польщі, професор Яворський, 
Націй. Подаємо тут тільки о- очевидно з благослбвенствл

певних політичних груп склав 
нового проєкта зміни теперіш
ньої конституції (закону про 
державний устрій).

За цим проектом всяка, на,-

дну частину його промови, де 
він говорив про Радянський 
Союз.

Він казав так:
"В Лідзі Націй немає жадно-

Капіталістичиий світ відріж ник дві арені у своїй політнч 
ній діяльності: арену лагу пінкову й а|«-ну всесвітню. Арени 
аагумінкова « вузька, красня Арена всесвітня е широка, про 
(ТОре. ВІДПОВІДНО Й ДО ОТІІХ ПОЛІТИЧНИХ 8[Я‘Н бувають ПОЛІПІ 
кани аагумінк°#* * всесвітні

Перші л них, себ-то загумінконі політикани, підходять до 
кожної справи з масштабом їхнього власного окрайчику-аагуміи- 
ку. маючи при всьому на увалі передовсім себе самого.

Другі, політикани всесвітнього характеру, роаглядажіть вже 
питання ширше, під кутом, як найдальше йдучих вимірів та 
закуєів, маючи на оці одночасно теж себе самого. ГІляни й 
акція всесвітніх політиканів роадроблматься між загумінкових 
так, що вони втаїм но себе доповняють и творять одну цілість.

Звичайно, що більше платною « діяльність політичних му
жів на всесвітній арені, чим на загумінковій, красній. Про це 
знають lu i політичні п|юфесіонали, а так само знають і укра
їнські політикане!,кі штаби: Скоропадських, петлюрівців^Ч#ио- 
нжлінців й ундо-ухівців.

Єко|н)падіт,кіиї, гетьман з ласки німецького Ґенераліссі- 
ма ГїнденбурГа-Ейхгорка, прогнаний з України, гетьманує за
раз в Німеччині зі своїм гетьманським штабом. Гетьманщина, 
за мало нриманлива на сьогоднішну революційну добу, попит 
на неї слабий на біржі, а тому й штаб — куций, штат — обк[к>- 
єиий, діяльність — архівальна.

Петлюрівці-недобитки, зі своїм и|мчндент мініст]ю.м Андру- 
шою Лівицьким, союзники Пілсудського й румунських боярів, 
перенесли бувшу Українську На|юдню Республкку з над Дні
стра до “Златої Праги" над Лабою та у Паршиву над Вислою. 
Й відти, розіклавши свої сілі по обох боках океану, працюють 
по дефенаивних поліціях, політичних охранах, та иог]юмщиць- 
ких місіях.

Шаповалівці, відламок петлюрівщннп, засіли теж в чехо
словацького Масарнка, гнобителя Прикарпатської України й 
жують там хліб. Час до часу висилають їхні хлібодавці вся
ких, ІІІамовалін, Григоріїв*!, Січинськях, Мандрилів поміж у- 
країнськнх працюючих на параліжуваинн визвольного робіт-

Говорячи про наступну лн ти від тепер, а в листопаді ска
зав: “Вирівняю залеглу перед
плату й відновлю передплату 
на слідуючий рік наперед, а на
майбутнє прирікаю, що не буду 
задовжуватися за свою газету".

НОВІ ПЕРЕДПЛАТНИКИ.

столадову пресову кампанію, 
ще й до того звязану з закуп
ної! нової друкарської машини, 
повинні Ми памятати про дві, 
по моєму, найважніші справи.
Ці справи є такі: 1. вирівняння 
залеглої передплати на україн
ські робітничо-фармерські ча- Всі ми знаємо, як ми почина- 
солиси й журнали; 2. приєдну- їй читати робітничу газету, 
вання своїй пресі нових перед- Хтось нас заактував, завсти-

) го представника, 
ся-б з загальним роззброєнням, 
бо воно загрожує руїною ціло
го світу. Є країна, не належна 
до Ліги Націй, де озброєння 
зростають і числом армій, і вій
ськовим матеріалом. Ця кра
їна згодна зробити вигляд, ні
би вона абсолютно хоче про
вести роззброєння инших країн 
і себе. Підписавши пакт Ке- 
лога, ця країна відмовилася 
від війни, але є ще одна війна, 
яку там уявляють священою. 
Той нарід уважає себе носієм 
міжнародньої правди й нама
гається скрізь силоміць заиро- 
ваджуЬати її. Наслідки такої 
війни мають бути кріваві. Все 
це повинна зважити Ліга На

віть куца демократія в Польщі 
касується вже офіційно. Всі 
професійні спілки нищиться, 
бо профспілки MaioTj, бути ціл
ком замінені державними уста
новами. Вся повнота подітим-

що згодив

ноі влади передається до рук 
президента.

Як бачимо, звідціль дуже’не
далеко до того порядку, яки» 
є в Італії, де Муссоліні обіймає 
більше десятка міністерських 
посад і фактично почуває себе 
некоронованим правителем, а 
король
йому тільки всяку шану відда
ють.

платників. дав, трішки переконав і ми 
склали долар або два на перед
плату. даючи просто, як від
чіпного. Бо ніхто з нас не вро
дився читачем робітничої га
зети.

Розглянемо першу з них.
Чому деякі читачі затягають

ся з передплатою? Безумовно, 
брак гроша. Бодай так кажуть 
ті, іпо задовжилися за газету. 
Візьмемо читачів “Українських 
Робітничих Вістей’ 
ни? Робітники і бідніші фер
мері, але головно робітники. 
Тож коли робітник скаржеться, 
що коло него тісно на гроші — 
хто-ж йому не повірить? Коло 
робітника завжди тісно на 
гроші, ^
.Але візьмемо другий бік 

справи: коли-ж коло нас зав
жди тісно на гроші і це є оди
нокою причиною, чому ми за
тягаємось з передплатою на 
свій часопис то одного гар
ного (поганого):Аня ми може
мо лишитися зовсім без'-часо- 
лису. А як лишимося без ча
сопису, то тоді коло нас буде 
лекше на гроші? Ні, буде так 
само тісно.

Тож, по моєму, задовження 
передплати за свій часопис 
тільки тому, що коло мене тісно 
на гроші, не є завжди виправ
дане По-перше тому, що наш 
часопис не є аж так дорогий, 
щоб робітник не міг отягнути
ся на него чотири долари на 
рік; по-друге для складання 
передплати на наш часопис ча
су не визначено, її можеш скла
дати кожного дня чи тижня в 

коли маєш центи. Ко
нає було встановлено

Не один з нас починав читан
ня газети читанням сонника, 
казочок, по+ім дійшов до я- 
коїсь патріотичної газети. Я 
знаю деяких наших арзетовців, 
що читання газети починали з 
читання чека Гол'овного Заря
ду, отриманого за слабість. 
Але найбільше читачів ми здо
бували своїй пресі ударними 
кампаніями, агітацією, популя
ризацією серед "робітництва 
своєї преси.

1 ця ударна кампанія за здо
буттям нових передплатників 
якраз тепер наближається. В 
■листопаді ми її повинні прова
дити під кличем: “Приєднуймо 
нових передплатників своїй 
пресі!"

І цей клич починаймо від се
бе, тобто від членства наших 
організацій. Бо що ви там не 
кажіть, але ми, члени робітни
чо - фармерських організацій, 
перші повинні передплачувати 
свою пресу. Про це вже писа
лося не раз попередньо, голов
ні заряди наших організацій 
закликали до цего своє член
ство, а проте коли ми пильно 
придивимося, то найдемо іце 
поважне число членів і член- 
кинь ТУРФДім, а головно 
Р.З.Т., які не передплачують 
своїх часописів. Цему якраз 
треба покласти кінець в листо
падовій пресовій кампанії.

Моя пропозиція до цих чле
нів така: ставайте передплатни
ками своєї преси скорше, ніж 
вас кликатиме зробити це го
ловний чи місцевий заряд.

Друга моя пропозиція: тому, 
що ці члени мене так скоро не 
послухають і не стануть перед
платниками, то нехай наші цен
тральні заряди в порозумінні 
з адміністрацією видавництва 
зроблять повний підряхунок, 
хто з наших членів є перед
платником. а хто ні; хто задов- 
жнвея за газету і як довго. Та-

"безробітний"хто во

Не трудно догадатися, що 
нова конституція шиється як
раз на зріст великого марша
ла Пілсудського. Очевидно, йо
го думають зробити необме
женим правителем Польщі.

цій
і Ліга Націй намагається за

безпечити не тільки міжнарод
ній мир, але й мир соціальний". 
(Себ-то мир між капіталіста
ми й робітниками, мир між го 
лодними безробітними й мілі- 
ярдерами, які нажили своє зо
лото з праці тих самих робіт
ників).

Далі Бріян вихвалював ан- 
ґльо-французьку морську утл

ії газетах цінують промо
ву Бріяна, як спробу втягнути 
Німеччину в англьо-французь- 
ку спілку, яка спрямована про
ти Америки і проти Радянсько
го Союзу.

ВИСЛАННЯ БІЛОГВАРДІЙЦІВ
Повідомляють, іцо польська 

влада вислала з Вільни трьох 
російських білогвардійців: Мі 
літа, Денісова та Міхачевичг. 
їх вислала по етапу до кордо
ну, бо вони відмовилися ви
їхати добровільно.

Ще двом білогвардійцям, Га- 
поновичу та Самойлову, дали 
додатково двохденний строк, 
після чого вони згодилися до
бровільно виїхати.

Часами ці “народні" газе
ти напишуть якусь лайку проти 
робітничо - селянського уряду 
України. Це не часами, а бага
то. Коли відтак вже найтемні- 
ші знають, що це була брехня, 
тоді вони дають "спростуван
ня" і кажуть, що ‘ми мусіли но 
містити новинку з газетярсько
го обовнзку", або з "Газетяр
ських", чи там з “журналістн- 
чних повинностей". І я все ду
мав, що кожна газета мусить 
містити всякі найпідліші брех
ні, щоби незломити закону 
"журндлістичних повинностей". 
Нераз думав, що робітничі га
зети прямо ломлять закон цих » 

брехливих "журналістичних 
повинностей". Але тепер я вже 
зловив ці "журналістичні по
винності". Таки добре зловив.

Як то зловили?
Головний Заряд Робітни

чого Запомогового Товари
ства, що має свій осідок у Він
ніпегу, купив величаві і тамі 
реальности палаци і великий 
обшар землі на приют для си
ротів, старців і калік. Справа 
варта похвали. Гордість укра
їнського народу! Велике на
родне і гуманітарне діло! Ан
глійські газети писали та мі
стили фотографії тих будин
ків. Хвалили українське насе
лення Канади, що дбає про сі^- 
бе. А "народні" газети ані слів
цем. Це всі ті українські газе
ти, що називають себе “народ
ними". Чи це зле діло? Чому 
вони мовчать? Де-ж ‘газетяр
ські обовнзки"? Де-ж "журна
лістичні повинності"?

Вони мовчать, бо це зро
била робітнича організація.

— А робітники не народ?
Так виходить. Вони дав-

дуяичоїт) руху.
Ундо-ухівеькіїіі Генеральний штаб однорічної галицької 

України а 1918—1919 р.р. ро.ітаборивги на лінії Львів-Вар- 
шава й віде.и обстріл*^, позиції селянсько-робітничої України.

Il І92.Ї році той самий штаб воював на землях Західньої 
України гаслами бойкоту виборчої акції до, польського сейму 
та переведення статистики населення. В 1928 |юці, сьогоча
сно ундо-ухівці Не лише, ідо не бойкотували польських вибо
рів, але на спілку з польськими адміністраційними й поліцій 
ними властями йшли до виборів, а зараз в польському сонмі 
ft сенаті співпрацюють в польському державному апараті, в апа
раті насильства й злочинів ВИД українським народом.

На 28. березня ц. р. внголцшун голова ундівського посоль
ського клюбу Дмицю Яевнцькнй заяву н польському сеймі не

ДОПОМОЖІТЬ “ВОРКЕРОВҐ!
До всіх партійних груп 1 Центральних Міських Комітетів.

Дорогі Товариші 
Вам відомо, що місяці кві

тень і жовтень призначені для 
збирання фондів “Воркерові" і 
для побільшення його цирку
ляції. Аналізуючи кампанії в 
минулому, ми прийшли до за- 
ключення, що не вся наша пар
тійна машина ужита була для 
“Воркера". Деякі групи й -Ц. 
М.К. в майнерських і індустрі
альних околицях не брали ак
тивної участи. Результат був 
той, що “Воркер" не зміг про
вадити успішної роботи, але 
клопотався, як дожити до слі
дуючої кампанії.

Коли шДра конвенція рішила 
переводити дві кампанії річно, 
це змінило методи кампанії в 
минулому. Ми переконані, що 

кі викази вислати на руки за- дві кампанії на рік вистарчає, 
рядів всіх наших організацій якщо ми зможемо заставити 
вчасно, ще перед листопадом, всіх членів до праці.
Заряди, або листопадові комі- “Воркер" не може ще жити з 
тети «повинні взяти цю справу передплат. Він залежить ще і 
на міСци, і то взяти не так, щоб від пресового фонду. Одно, 
показати, що вони її брали, а- що ми можемо зазначити ми 
ле так, щоб її зробити. стало збільшуємо циркуляцію.

Маючи свідоцтво, шо кож- Ми найшли відповідальних то-

бути переведена більш ефек- 
товно і треба змобілізувати для 
неї все членство. Кожна група 
повинна перевірити працю сво
їх членів для “Воркера". Това
риші, необхідно заставити все 
членство партії до праці, щоб 
забезпечити життя “Воркера”.

В наслідок тихих літніх міся-
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році,

проти утиску й гнету працюючих Західної України, а заяву ли.б х 
іі|юти селянсько-робітничої Радянської України,.накликуючи!
всі темпі mum ІІатьіАі до воєнного нападу поза границі Збру ти лмше в листопаді й травні, 
ча за так звану “всеукраїнську справу". За мало того. Щоб а більше ніколи — тоді справа 
піддержати фашістську Польщу в її інтервенціоністській війні інша. Тоді задовжений перед- 
протн С.Р.С.Р., щоб закріпити за Иілсудеькнм плини воє.ніза платник сказав би: “Якраз я в 
ції, щоб підтвердити імеріялістичні держави в тому, що Поль- тому місяці був без роботи, 
ща є справді «бородо* проти-С.Р.С.Р. ундівськр-ухівський не мав цента за душею! тому й 
штаб виходить в порозумінні з Царшаво» поза границі Вар

так: передплату вільно склада

ти наша каса цілковито спо
рожніла. Ми мусимо мати не
гайну фінансову допомогу. Ми 
повинні влаштовувати мітінги, 
концерти, забави, зарядити хас 
та від хати колєкти, як також 
продаж “Воркера”. Тепер, 
більш як коли инше, ми повин
ні стояти за нашою партією і 
за ії органом. Ми повинні по
ставити найміцніший опір во
рогові. Ми повинні не зводити 
очей з атаки, яку приготовля
ють вороги на Радянський Со
юз. Ми повинні не спускати з 
ока небезпеки війни.

“Воркур” є нашим словом.
“Воркер” грає найголовнішу 
ролю в боротьбі канадійського 
і інтернаціонального робітниц
тва. “Воркер" повинен бути 
зміцнений і поширений.

Товариші! Ми іасидаемо вам ників і фермерів "гадішен- 
картки для збирання фонду йТськими мордами" та “ кадрами 
просимо роздати їх на спеці-ізамотеличених Ґаліціянів", "ла

ти" і ьншими назвами.

Іне вирівнав своєї передплати
шани "на ширшу арену”, як каже ундівськпй орган “Діло”. Ми-ж знаємо, що так воно 
Тією ширшою ареною є виступи ун.дівсько-ухівіької посиль- На наші часописи передплаті 
іської репрезентації на сесії Міжпарляж-нтарної Унії в Берліні можна складати 
і на конгріч і Національних Меншостей в Женеві.

— Що сталося, що ви нарешті рішили вступити вже офі 
діяльно до конгресу національних меншостей?—запитав Дмнт-! туся, але заслати тоді, коли 
|>а Левицького кореспондент єврейського органу “Дер Морґен". в ній є пару десяток доларів.

-— В попередніх роках, каже Лсвицький, ми здержувалися Страшно засилати чотири до
від участи в конгресі ізза точки статути про льояльність. 1 по дари передплати згори за річ 
кликуючиси на свою заяву в польському соймі з дня 28. березня

не t

кожного часу 
в році. Тож не треба чекати,
коли вже в кешені нема ані цен

те можна засилати по два 
ц. р. викладає готова “синівської широкої арени" льояль- долари що пів року, 
ніеть та іі[ю політичні тенденції Українців (ундівціц). Про Говорю я про це з досвіду 
ті політичні генденцї ) країні її в заговорив ундівськпй посол Свідомий товариш читає газе- 
поміщик Остап ■ Іуцький на сесії Міжпарлямснтарної N нії, плн- ту, других заохочує, розуміє 
чучи, що український нарід, "єдиний з великих народів, не має значіунн робітничої преси 
власної незалежної держави". А посол Паліїв виступив з жа
лямн на тій самій арені, чому не вивісили синьо жовтого прано- А затягнена тому, що коли мав 
ру, та наріканням про володіння “Москалів більшовиків” на
Україні.

. але
власна передплата затягнена

занедбав, а потім не-гроші
мав. А газета цего не знає. 

Чого-ж пішли ундівці на ту “широку арену” її чого вони Вона мусить мати папір, атра-
хочуть? — запитає дехто. - _____ ____

На те відповідає той самий Дмитро Левицькшї так: “Ми ще й машини мусять бети, щоб

но назвали українських робіт-варишів для покриття 3-го й 
4-го дистріктів і наслідок 3 це
го був добрий. Ми стараємося 
мати більше агентів "Воркера" 
в дорозі і збільшувати його 
дальшу циркуляцію. Сучасне 
фінансове положення “Ворке
ра" перешкаджає нам провади
ти роботу ефектовно. Жовтне-

нии з нас є передплатником 
-мент, її повинен хтось зробити, свого часопису, ми краще змо

жемо приступити до того ро
бітника, що стоїть поза органі
зацією і зробити його перед
платником.

Ще третю справу хотів би 
порушити, хоч вона вже нале
жить до наших головних заря
дів і до місцевих організацій

мали змогу ще раз пригадати світові наше існування (себто ун- її зробити й то не-аби-які, й 
дівціві і зазначити цілії, до яких змагаємо і яких ми зовсім не почту треба заплатити. Чи по- 
зреклигя...”

яльних мітінгах.
Товариші, зсі разом за успі 

шну жовтневу кампанію!
З комуністичним привітом

А. С, Бумрі
мтадж/р.

- Вони мовчать, бо вони гі- 
покрити. боягузи, панські най
мити! Приют Р.З.Т. не потре
бує їхньої ласки! Хай мовчать!

думав коли над цим задовже- 
Пначнтм я. в слід за Скоропадським, петлюрівцями з Ан ний передплатник робітничого 

друшою . Ііннцькнм, шашвалівцями, пригадали себе на іииро часопису? 
кій політичній ajH-ні ще й галицькі ундр-ухівці. До існуючих Коли до цего часу не поду- 
вже трьох датуйінкоиих палітикянеьких штабів на Європейсько-1 мав, то треба, щоб почав дума- Дініпака.ва сегорічна кампанія повинна
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Ставайте в жовтні членами Р. 3. Т.! Святкуйте 
28-го жовтня тесті роковини його заснування!
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